РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» Форма по ОКУД

Код

 по ОКПО
(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 178 23.10.2024

В соответствии с Планом работы МОУ ДПО УМЦ на 2024–2025 учебный год,

Планом подготовки и проведения муниципальных мероприятий, проводимых в

рамках XXXIII международных рождественских образовательных чтений

«80-летие великой победы: память и духовный опыт поколений», в целях создания

условий для реализации духовно - культурного обогащения педагогов,

педагогического творчества,

приказываю:

1. Провести с 07.11.2024 года по 22.11.2024 года муниципальный конкурс –

выставку творческих работ педагогов «Поклон тебе, великая Победа!» (далее –

Конкурс).

2. Определить состав оргкомитета Конкурса (Приложение 1).

3. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение 2).

4. Утвердить список участников (Приложение 3)

5. Подвести итоги и обобщить положительный опыт муниципального конкурса

выставки творческих работ педагогов «Поклон тебе, великая Победа!», на

заседаниях муниципальных методических объединений педагогов Городского

округа Серпухов.

6. Методистам МОУ ДПО УМЦ (Калинкиной Е.А., Орловой Т.Э., Чернышевой

А.А.)  обеспечить организационно-методическое сопровождение Конкурса.

7. Контроль за выполнением данного приказа возлагаю на себя.

Руководитель организации Директор    Г.В. Венкова
 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)

О проведении

муниципального конкурса – выставки творческих работ педагогов

«Поклон тебе, великая Победа!»,

в рамках X Серпуховских Рождественских образовательных чтений

«80-летие Великой Победы: память и духовный опыт поколений»

Состав организационного комитета

1. Акованцева Светлана Николаевна, воспитатель МБОУ «Центр непрерывного

образования».

2. Арикайне Татьяна Александровна, воспитатель МБОУ «Центр непрерывного

образования».

3. Зарубина Екатерина Евгеньевна, заместитель директора МБОУ «Лицей

«Протвино».

4. Зиновьева Дина Владимировна, воспитатель МБОУ «Центр непрерывного

образования».

5. Климова Елена Владимировна, старший воспитатель МБОУ «Эффективная

школа».

6. Орлова Татьяна Эриковна, начальник отдела развития дошкольного

образования МОУ ДПО УМЦ.

7. Тялина Анастасия Владимировна, инструктор по физической культуре МБОУ

«Эффективная школа».

8. Чернышёва Анна Александровна, методист МОУ ДПО УМЦ.

Приложение 1

    к приказу МОУ ДПО УМЦ

  от «23» октября 2024г. № 178

Состав жюри

Председатель: Евдокимова Оксана Анатольевна, председатель Комитета по

образованию администрации Городского округа Серпухов.

Члены жюри:

1. Венкова Галина Вячеславовна, директор МОУ ДПО «Учебно-методический

центр».

2. Беляева Жанна Валерьевна, учитель технологии МБОУ СОШ № 12.

3. Зайцева Светлана Викторовна, методист МОУ ДО «Центр внешкольной

работы».

4. Котова Любовь Александровна, воспитатель МБОУ «Центр непрерывного

образования»

5. Лыскова Галина Геннадьевна, педагог дополнительного образования

художественной направленности МОУ ДО «Центр внешкольной работы».

6. Святенко Ирина Валерьевна, старший воспитатель МБОУ «Эффективная

школа».

7. Шух Елена Анатольевна, учитель изобразительного искусства МОУ

«Дашковская СОШ»

Приложение 2

    к приказу МОУ ДПО УМЦ

  от «23» октября 2024г. № 178

Список участников конкурса

Номинация «Войны священные страницы навеки в памяти людской»

Объемные работы
№ п/п ОУ Ф.И.О. педагогов Название работы

1.  МБОУ "Гимназия № 1" Чайкова Наталья

Николаевна, Скобелева

Надежда Владимировна

Лики Сталинграда

2.  МБОУ "Липицкая СОШ" Тишкина Надежда

Геннадьевна

Книга памяти

3.  МБОУ "Липицкая СОШ" Педагогический коллектив

д/о

Через века, через года -

помните!

4.  МБОУ "Оболенская СОШ" Астахова Анна

Владимировна

"Памятны годы военные"

5.  МБОУ "Оболенская СОШ" Немова Галина Викторовна,

Паламарчук Ольга

Александровна

"Поклонимся великим тем

годам"

6.  МБОУ "Оболенская СОШ" Фомина Наталья

Викторовна

Монумент Победы

7.  МБОУ "Пролетарская СОШ" Гамалеева Людмила

Анатольевна, Маршалова

Наталья Павловна

"Сквозь время: Война и

память"

8.  МБОУ "Эффективная школа" Якименко Олеся

Викторовна

Быть воином - жить вечно

9.  МБОУ «Гимназия Протвино» Белова Галина

Константиновна

9 мая

10.  МБОУ «Гимназия Протвино» Зайцева Виктория

Викторовна

"Дань светлой памяти

защитникам Родины"

11.  МБОУ «Лицей Протвино» Нескучаева Татьяна

Федоровна, Игнатьевская

Ольга Ивановна

Время проходит, подвиг не

меркнет

12.  МБОУ «Лицей Протвино» Титова Ольга Викторовна,

Преснова Татьяна

Брониславовна

Не забыть нам этих лет

никогда

13.  МБОУ «Лицей Протвино» Шаршакова Юлия

Александровна, Осипенко

Елена Леонидовна

Жив в вечной памяти вечный

солдат

14.  МБОУ «Лицей Протвино» Варварица Юлия

Алексеевна

"На поле боя"

15.  МБОУ «Лицей Протвино» Фомичева Татьяна

Васильевна

"Навечно в памяти людской"

Приложение 3

    к приказу МОУ ДПО УМЦ

  от «23» октября 2024г. № 178

16.  МБОУ «Лицей Протвино» Филиппова Любовь

Александровна

"Никто не забыт, ничто не

забыто!"

17.  МБОУ «Лицей Протвино» Филиппова Любовь

Александровна,  Блажен

Наталья Анатольевна,

Маркина Ольга

Владимировна

"С Днем Победы!"

18.  МБОУ «Образовательный

комплекс «Пущино»

Баранчикова Елена

Константиновна

Победа с Вами и за нами!

19.  МБОУ «Образовательный

комплекс «Пущино»

Климушкина Елена

Викторовна

Военно-Полевой Почтальон

20.  МБОУ «Образовательный

комплекс им. Владимира

Храброго»

Бирюкова Светлана

Викторовна, Сорокина

Марина Николаевна

"Помним и Гордимся"

21.  МБОУ «Образовательный

комплекс им. Владимира

Храброго»

Веселова Наталья

Александровна

"Орден Победы"

22.  МБОУ «Образовательный

комплекс им. Владимира

Храброго»

Колесникова Галина

Васильевна, Корепина

Галина Евгеньевна

Мини макет «Брестская

крепость. Холмские ворота»

23.  МБОУ «Образовательный

комплекс им. Владимира

Храброго»

Леонидова Светлана

Анатольевна,  Будакова

Анна Александровна

«Они защищали Родину!»

24.  МБОУ «Образовательный

комплекс им. Владимира

Храброго»

Смокачева Анастасия

Владимировна

«Память пылающих лет»

25.  МБОУ «Образовательный

комплекс им. Владимира

Храброго»

Телкова Ольга

Александровна

«Я помню! Я горжусь!»

26.  МБОУ «Образовательный

комплекс им. Владимира

Храброго»

Феонова Е.В., Каратаева

И.Л., Леднева М.Б.,

Подшибякина М.И.

«Связь поколений»

27.  МБОУ «Центр непрерывного

образования»

Арикайне Татьяна

Александровна

"Застывшие мгновения

войны"

28.  МБОУ «Центр непрерывного

образования»

Грекова Марина Юрьевна,

Жильцова Оксана

Николаевна, Игнатова

Лариса Анатольевна

"Вечный огонь"

29.  МБОУ «Школа современного

образования»

Анисимова Ольга

Александровна  Ландо

Любовь Ивановна

Сталинградская битва

30.  МБОУ «Школа современного

образования»

Бычкова Оксана

Вячеславовна,  Иванова

Ольга Борисовна

«Радость Победы»

31.  МБОУ «Школа современного

образования»

Грищенко Татьяна

Владимировна

Истребители Великой

Отечественной

32.  МБОУ «Школа современного

образования»

Анисимова Ольга

Александровна, Ландо

Любовь Ивановна

Сталинградская битва

33.  МБОУ «Эффективная

школа»

Благушина Ирина

Владимировна

"Мне кажется порою, что

солдаты..."

34.  МБОУ «Эффективная

школа»

Звездарева Софья

Александровна

"Победа дорогой ценой"

35.  МБОУ «Эффективная

школа»

Черемискина Г.В., Соболева

Н.А., Хайбулина М.А.

«Никто не забыт и ничто не

забыто»

36.  МБОУ СОШ №10 Григорьева Ольга

Николаевна

"Серпухов помнит своих

героев"

37.  МБОУ СОШ №10 Рябинникова Кристина

Александровна

Реют флаги над Рейхстагом

38.  МБОУ СОШ №12 Динисова Оксана

Николаевна, Быкова

Светлана Владимировна

Герои войны

39.  МБОУ СОШ №12 Тёсова О.И., Базарова Е.В. Боевой товарищ - броня

победы!

40.  МБОУ СОШ №12 Титова Юлия Сергеевна,

Дацкова Ольга Юрьевна

" Есть только миг между

прошлым и будущим..."

41.  МБОУ СОШ №12 Титова Юлия Сергеевна,

Дацкова Ольга Юрьевна

"Маки, маки - красные маки!

Горькая память Земли

42.  МБОУ СОШ №18 Коваль Ольга Николаевна,

Коваль Дмитрий

Валентинович

" Битва под Москвой"

43.  МБОУ СОШ №18 Нечуняева Наталия

Васильевна,Тютькова

Виктория Олеговна

"Война и мир"

44.  МБОУ СОШ №18 Садекова Елена

Владимировна,

Митрофанова Ирина

Валерьевна

Будем достойны...

45.  МБОУ СОШ №18 Клецко Татьяна

Геннадьевна, Щетинова

Елена Сергеевна

Кинолента памяти

46.  МБОУ СОШ №18 Шух Татьяна Владимировна "Героям посвящается"

47.  МБОУ СОШ №3 Карпова Елена

Валентиновна,  Дубовицкая

Наталья Николаевна

Шаги к Победе

48.  МБОУ СОШ №3 Кузнецова Людмила

Валерьевна, Васильева

Виктория Викторовна

"Освобождение

Сталинграда. Дом Павлова."

49.  МБОУ СОШ №3 Апатенко Руслана

Витальевна, Евсеева

Екатерина Юрьевна,

Карамышева Марина

Сергеевна

"Бой за деревню Дубки"

50.  МОУ  "Дашковская СОШ" Королева Татьяна

Александровна, Лютая

Елена Викторовна

"Здравствуй, мама..."

51.  МОУ "Куриловская

гимназия"

Глотова О. Н., Грачёва Ю.

Г., Калашникова Т. В.,

Лукина Л. Б., Савощенко О.

В

Орден Отечественной

Войны

52.  МОУ ДО"Центр

внешкольной работы"

Любовь Витальевна

Индыкина

Гармошка-подруга моя, всю

дорогу войны, со мною

прошла

Плоскостные работы

№ п/п ОУ Ф.И.О. педагогов Название работы

1.  МБОУ «Гимназия Протвино» Зайцева Виктория

Викторовна

"Дань светлой памяти

защитникам Родины"

2.  МБОУ «Лицей Протвино» Нескучаева Татьяна

Федоровна, Игнатьевская

Ольга Ивановна

Время проходит, подвиг не

меркнет

3.  МБОУ «Лицей Протвино» Титова Ольга Викторовна,

Преснова Татьяна

Брониславовна

Не забыть нам этих лет

никогда

4.  МБОУ «Лицей Протвино» Шаршакова Юлия

Александровна, Осипенко

Елена Леонидовна

Жив в вечной памяти

вечный солдат

5.  МБОУ «Лицей Протвино» Варварица Юлия

Алексеевна

"На поле боя"

6.  МБОУ «Лицей Протвино» Фомичева Татьяна

Васильевна

"Навечно в памяти

людской"

7.  МБОУ «Образовательный

комплекс им. Владимира

Храброго»

Веселова Наталья

Александровна

"Орден Победы"

8.  МБОУ «Образовательный

комплекс им. Владимира

Храброго»

Феонова Е.В., Каратаева

И.Л., Леднева М.Б.,

Подшибякина М.И.

«Связь поколений»

9.  МБОУ «Центр непрерывного

образования»

Арикайне Татьяна

Александровна

"Застывшие мгновения

войны"

10.  МБОУ «Эффективная школа»  Благушина Ирина

Владимировна

"Мне кажется порою, что

солдаты..."

11.  МБОУ «Эффективная школа»  Звездарева Софья

Александровна

"Победа дорогой ценой"

12.  МБОУ «Эффективная школа»  Черемискина Г.В., Соболева

Н.А., Хайбулина М.А.

«Никто не забыт и ничто не

забыто»

13.  МБОУ СОШ №10 Рябинникова Кристина

Александровна

Реют флаги над Рейхстагом

14.  МБОУ СОШ №12 Динисова Оксана

Николаевна, Быкова

Светлана Владимировна

Герои войны

15.  МБОУ СОШ №18 Нечуняева Наталия

Васильевна,Тютькова

Виктория Олеговна

"Война и мир"

16.  МБОУ СОШ №18 Садекова Елена

Владимировна,

Митрофанова Ирина

Валерьевна

Будем достойны...

17.  МБОУ СОШ №18 Шух Татьяна Владимировна "Героям посвящается"

18.  МОУ  "Дашковская СОШ" Королева Татьяна

Александровна, Лютая

Елена Викторовна

"Здравствуй, мама..."

Номинация "Маленькие герои большой войны"

Объемные работы
№ п/п ОУ Ф.И.О. педагогов Название работы

1.  МБОУ «Образовательный комплекс

«Пущино»

Баранова Ольга

Викторовна, Юдина

Ирина Богдановна

Талисманы Великой

победы

2.  МБОУ СОШ № 19 Синенко Е.В., Гуриева

О.В., Гордеева Л.А.,

Гордеева Ю.Б.

"Пепел"

Плоскостные работы
№

 п/п

ОУ Ф.И.О. педагогов Название работы

1.  МБОУ "Гимназия № 1" Чайкова Наталья

Николаевна

Войной изломанное

детство

2.  МБОУ «Образовательный комплекс им.

Владимира Храброго»

Петренко Елена

Александровна

У войны не детское

лицо

3.  МБОУ «Эффективная школа»  Чеботникова Татьяна

Александровна

"Орленок"

4.  МБОУ «Эффективная школа»  Ковалёва Марина

Михайловна

«Чтобы помнили»

5.  МБОУ СОШ №10 Панкова Наталья

Викторовна

Юный партизан

Марат Казей.

6.  МБОУ СОШ №18 Голохова Светлана

Леонидовна

"Сыны войны"

7.  МБОУ СОШ №18 Спицина Татьяна

Ивановна

"Чтобы помнили!

Таня Савичева"

8.  МБОУ СОШ №3 Полякова Надежда

Александровна

"Снова в бой"

Номинация "Нет в России семьи такой, где б не памятен был свой герой"

Объемные работы
№ п/п ОУ Ф.И.О. педагогов Название работы

1.  МБОУ "Гимназия № 1" Чуканина Людмила

Геннадьевна

"Дождалась!"

2.  МБОУ "Оболенская СОШ" Борунова Юлия

Геннадьевна

"Отвага! Доблесть!

Мужество!

3.  МБОУ «Лицей Протвино» Варварица Юлия

Алексеевна, Солдатова

"Бессмертный полк"

Наталья Николаевна

4.  МБОУ «Эффективная школа»  Благушина Ирина

Владимировна

"Вечная слава героям!"

5.  МБОУ «Эффективная школа»  Уколова Ирина

Анатольевна,Корягина

Светлана Николаевна

,Аскерова Людмила

Анатольевна

"Войной испепеленные

сердца"

6.  МБОУ СОШ №3 Гаврикова Жанна

Васильевна, Дьяченко Га

лина Павловна, Бойко

Ольга Дмитриевна

….И превратились в

белых журавлей!…

7.  МОУ ДО «Центр внешкольной

работы»

Щеглова Елена Витальевна Никто не забыт и ничто

не забыто

Плоскостные работы
№ п/п ОУ Ф.И.О. педагогов Название работы

1.  МБОУ "Липицкая СОШ" Постнова Анастасия

Александровна

«Спасибо вам за

мирное время»

2.  МБОУ "Пролетарская СОШ" Гвоздева Ольга

Викторовна

Возвращение

3.  МБОУ «Лицей Протвино» Егорова Ирина

Владимировна

"Герои моей семьи"

4.  МБОУ «Лицей Протвино» Титова Ольга

Викторовна, Преснова

Татьяна Брониславовна

Памяти героев

5.  МБОУ «Образовательный комплекс

им. Владимира Храброго»

Сивочалова Дарья

Михайловна

Мой дедушка

6.  МБОУ «Школа современного

образования»

Федотова Наталья

Сергеевна

Возвращение домой

7.  МБОУ СОШ №18 Кузнецова Елена

Васильевна

Память, которой не

будет конца

8.  МОУ  "Дашковская СОШ" Макушина Ирина

Николаевна, Самарина

Виолетта Сергеевна

"Помним, гордимся"

Номинация "Zа Vеру и Отечество!"

Объемные работы

№ п/п ОУ Ф.И.О. педагогов Название работы

1.  МБОУ "Липицкая СОШ" Постнова Елена

Геннадьевна,

Шаповалова Фирюза

Шамилевна

«Героям СВО»

2.  МБОУ "Липицкая СОШ" Светикова Ольга

Серафимовна, Надарян

Мариам Петиковна

Путь к Победе

3.  МБОУ «Эффективная школа»  Братчикова Кристина

Ивановна, Килимчук

Лариса Владимировна,

Целеп Марина

Викторовна

"За веру и Отечество!"

Плоскостные работы

№ п/п ОУ Ф.И.О. педагогов Название работы

1.  МБОУ "Пролетарская СОШ" Демина Анастасия

Владимировна

Герой моего времени

2.  МБОУ "Пролетарская СОШ" Антошихина Светлана

Владимировна

Пламя веры

3.  МБОУ «Образовательный комплекс

им. Владимира Храброго»

Кривошеина Нина

Владимировна

За мир! За Победу! За

детство!

4.  МБОУ «Образовательный комплекс

им. Владимира Храброго»

Устюхина Галина

Викторовна

Есть такая профессия -

Родину защищать!

5.  МБОУ «Эффективная школа»  Никитина Татьяна

Владимировна

«Современный

российский защитник,

Герой СВО»

6.  МБОУ «Эффективная школа»  Яременко Наталия

Андреевна

За Веру и Отечество !

7.  МБОУ СОШ №8 Журавлева Оксана

Николаевна

Za Родину!

Номинация "Огнем и молитвой"

Объемные работы
№п/п ОУ Ф.И.О. педагогов Название работы

1.  МБОУ «Центр непрерывного

образования»

Сафронова Галина

Миколаевна

Со Христом – в атаку!

2.  МБОУ СОШ №10 Комиссарова Е. В.  "Вечная память"

Плоскостные работы
№ п/п ОУ Ф.И.О. педагогов Название работы

1.  МБОУ "Липицкая СОШ" Сифорова Ольга

Андреевна

Священник на войне

2.  МБОУ "Оболенская СОШ" Полиниченко Наталья

Васильевна,  Чушкина

Наталья Анатольевна

"Благословение

батюшки"

3.  МБОУ «Лицей Протвино» Козлова Анастасия

Геннадьевна,

Афанасьева Татьяна

Сергеевна

"В память о победе"

4.  МБОУ «Образовательный комплекс

«Пущино»

Кондрашова Виктория

Владимировна

"Я остаюсь сдесь пока

нужен... "

5.  МБОУ «Центр непрерывного

образования»

Дейникина Наталья

Михайловна

,,Под Покровом

Богородицы "

6.  МБОУ «Эффективная школа»  Тельнова Мария

Александровна

С Богом - к Победе!

7.  МБОУ СОШ №18 Патрикеева Ольга

Валерьевна, Лысенкова

Надежда Сергеевна

«Сильней войны,

сильнее зла - молитв

священные слова!»

8.  МОУ  "Дашковская СОШ" Петрухина Анна

Викторовна, Муллаева

Елена Николаевна

Молитва о мире